
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   16.03.2022    
г. Краснодар

 №  334   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Балашов Андрей 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

МБУ СШОР № 9 

ОУ ФК и С МО Хачатурян Х.В. 

2.  Исхаков Даниил 

Гаррикович 

Ейский район,  

МБУ СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО Алешин М.Н. 

Всестилевое каратэ 

3.  Гиззатуллина 

Ильдина Ильнаровна 

г-к Анапа,  

МБУ СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Курбаналиев 

А.Г. 

Киокусинкай 

4.  Шульженко Назар 

Алексеевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Шульженко А.Б. 

Кикбоксинг 

5.  Неподоба Иван 

Алексеевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Тутаев В.А. 

Легкая атлетика 

6.  Горлатов Артемий 

Геннадиевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Кудрявцева В.А., 

Кривошапов 

Н.И. 

7.  Залавская Анастасия 

Романовна 

-«- -«- Кривошапов 

Н.И. 

8.  Мелёхин Данил 

Алексеевич 

-«- -«- Смолева Н.В. 

9.  Семенова Мария 

Алексеевна 

-«- -«- Чернов Е.С., 

Горбунова Т.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Чехлянков Владислав 

Витальевич 

-«- -«- Ежов Д.А. 

11.  Гузь Ксения 

Сергеевна 

Славянский район, 

МАУ СШ 

«Олимпиец»  

им. Ю.А. Давыдова 

ОУ ФК и С МО Проскурина 

Н.В.,  

Баранова Л.Г.,  

Полнова Т.Ф. 

Плавание 

12.  Резников Алексей 

Владиславович 

г-к. Анапа, МАУ ДО 

ДЮСШ «Виктория»  

ОУ образованием 

МО 

Клеммер Д.В. 

13.  Жиронкина Арина 

Евгеньевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦСП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Козлова Е.В. 

14.  Семрягина Виктория 

Максимовна 

-«- -«- Козлова Е.В. 

15.  Киншова Анастасия 

Алексеевна 

г. Краснодар, МАОУ 

ДО СШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Усатова Е.В. 

16.  Коршикова Софья 

Дмитриевна 

-«- -«- Тишкин В.С. 

17.  Фаизова Марина 

Маратовна 

-«- -«- Галаганова Н.А. 

18.  Купченко Юрий 

Артурович 

г. Краснодар, 

ФГБОУ ВО КУБГУ 

«ФОК Аквакуб» 

Министерство  

науки и высшего 

образования РФ 

Щербаков А.Д. 

19.  Атаманов Даниил 

Русланович 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ 

«Дельфин» 

ОУ ФК и С МО Заремба С.А. 

20.  Хватик Гордей 

Максимович 

г-к. Сочи, МБУДО 

ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

МО 

Вышинская Р.А., 

Постников С.В. 

21.  Степнов Илья 

Иванович 

г-к. Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Вартан М.А. 

22.  Князев Роман 

Андреевич 

Динской район,  

АУ СШ «Нептун» 

ОУ ФК и С МО Моторыгин А.А. 

23.  Кривовязов Ярослав 

Антонович 

-«- -«- Старецкая И.Н. 

24.  Патраков Ярослав 

Григорьевич 

-«- -«- -«- -«- 

25.  Чиркова Александра 

Станиславовна 

-«- -«- Моторыгин А.А. 

26.  Клюшников Руслан 

Олегович 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

-«- Яковлев Н.Ю. 

27.  Ивахно Дарья 

Антоновна 

Кореновский район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

№ 2 

ОУ образованием 

МО 

Манахов В.Н. 

28.  Агафонов Григорий 

Павлович 

Ленинградский 

район, МАУ СШ 

«Акватика» 

 

ОУ ФК и С МО Скобелев А.В. 

29.  Кузин Артем 

Николаевич 

 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

Пулевая стрельба 

30.  Лазарова Арина 

Николаевна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Матишев Н.А. 

31.  Селюнина Софья 

Дмитриевна 

-«- -«- Выскребцев А.Э. 

32.  Черняк Анастасия 

Алексеевна 

-«- -«- Курепина Е.Ф. 

33.  Шаповалова Диана 

Андреевна 

-«- -«- Зернова О.В. 

34.  Кравченко Юрий 

Павлович 

-«- -«- Брайко Д.С. 

35.  Баранов Даниел 

Александрович 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа» 

ОУ ФК и С МО Гребец Е.Е. 

36.  Горбунов Владислав 

Витальевич 

-«- -«- -«- -«- 

37.  Сухарев Дмитрий 

Александрович 

-«- -«- -«- 

38.  Хмара Елизавета 

Романовна 

-«- -«- Горелова К.Н. 

39.  Мухтарова Ясмина 

Ильдаровна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

«Надежда» 

ОУ образованием 

МО 

Воронкова С.С. 

Спортивная акробатика 

40.  Гаспарян Элина 

Ашотовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1  

ОУ образованием 

МО 

Гайдарова Н.А. 

41.  Жданов Матвей 

Даниилович 

-«- -«- -«- 

42.  Зайчик Полина 

Юрьевна 

-«- -«- Шульга В.В., 

Шульга А.Е., 

Бородулина Л.С. 

43.  Звягина Анастасия 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

44.  Полутова Влада 

Александровна 

-«- -«- -«- 

45.  Упорова Мария 

Анатольевна 

-«- -«- Ленева Е.В., 

Авилова Е.С. 

46.  Чернюшок Катерина 

Витальевна 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 3 

ОУ ФК и С МО Александрова 

Т.К. 

Спортивная аэробика 

47.  Анфилова Кристина 

Денисовна 

г. Новороссийск, 

МБУ СШ «Раевская 

им. Ю.И. Гордеева» 

ОУ ФК и С МО Лубенская В.В. 

Лубенская Е.Е. 

48.  Марченко Валентина 

Романовна 

-«- -«- -«- 

49.  Свечник Дарья 

Юрьевна 

-«- -«- Лубенская В.В. 

 

50.  Жуковская Виктория 

Евгеньевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 10 

ОУ образованием 

МО 

Григорьева А.В. 

51.  Кожухарова Елена 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

52.  Левашина Екатерина 

Валерьевна 

-«- -«- -«- 

53.  Митюкова Екатерина 

Витальевна 

-«- -«- Тихонова А.С. 

54.  Тихонова Кристина 

Вячеславовна 

-«- -«- Григорьева А.В. 

55.  Ушакова Мария 

Павловна 

-«- -«- Тихонова А.С. 

Танцевальный спорт 

56.  Айдемир Дэниз 

Недимович 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Антонян Р.А., 

Долгов Д.В. 

57.  Мартынова Алиса 

Вячеславовна 

г-к. Сочи,  

ТСК «ComixZone» 

-«- Слепокуров Д.А. 

Шахматы 

58.  Дементьев Роман 

Леонидович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Сергеева Н.В. 

59.  Нальгиев Руслан 

Германович 

г-к. Сочи,  

МБУ СШ № 11 

ОУ ФК и С МО Еганов А.С. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Пулевая стрельба 

1.  Лазарева Марина 

Витальевна 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа» 

ОУ ФК и С МО Гребец Е.Е. 

2.  Боев Анатолий 

Романович 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

ОУ образованием 

МО 

Воронкова С.С. 

3.  Волощук Кирилл 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

4.  Гордиенко Никита 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

5.  Степанова Валерия 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Полиатлон 

1.  Антонов Иван 

Андреевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО 27.03.2022 



 5 

1 2 3 4 5 

2.  Бондарев Ярослав 

Максимович 

-«- -«- -«- 

3.  Макаренко Дарья 

Ивановна 

 

-«- -«- -«- 

Плавание 

4.  Стрельчук Диана 

Александровна 

Белореченский 

район, МАУ МО БР 

СШОР «Волна» 

ОУ ФК и С МО 27.03.2022 

Прыжки на батуте 

5.  Семендяева Полина 

Викторовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

прыжкам на батуте» 

Министерство  

ФК и С КК 

27.03.2022 

6.  Лысенко Егор 

Юрьевич 

г. Краснодар,  

МБУ МОГК СШОР 

№ 3 

ОУ ФК и С МО 27.03.2022 

7.  Болотов Иван 

Игоревич 

МКУ «СШОР им. 

Запорожченко» 

ОУ ФК и С МО 27.03.2022 

 

Санный спорт 

8.  Ордов Ярослав 

Иванович 

г-к. Сочи,  

МБУ СШ № 14 

ОУ ФК и С МО 27.03.2022 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства  

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


